银行理财产品 自有资金 86,000 50,000 0 0

合计 86,000 50,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京北纬通信科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

42

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月8日，公司第七届董事会第五次会议、第七届监事会第五次会议审议通过了《关于<北京北纬通信科技股

份有限公司2021年度限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<北京北纬通信科技股份有限公司2021年度

股权激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》。上述议案于

2021年5月12日经公司2020年年度股东大会审议通过。2021年5月25日，公司第七届董事会第九次会议和第七届监事会第七次

会议审议通过《关于调整公司股权激励计划激励对象名单及授予权益数量的议案》、《关于向激励对象首次授予限制性股票

的议案》，确定限制性股票首次授予日为2021年5月25日，授予79名激励对象560.1万股限制性股票。报告期内，已完成2021

年度限制性股票激励计划所涉及的首次授予的限制性股票的授予登记工作，上市日为2021年7月9日。

2、2021年10月14日，公司召开第七届董事会第十一次会议审议通过《关于向参股公司以债转股方式进行对外投资暨关

联交易的议案》，同意将公司对参股公司天宇经纬（北京）科技有限公司的财务资助进行债转股，以财务资助本息共计1176

万元对天宇经纬进行投资，债转股完成后，公司与天宇经纬的债权债务关系解除。报告期内，各方已签署《天宇经纬增资和

债转股协议》，目前公司持有天宇经纬30.33%的股权。

十七、公司子公司重大事项

√适用 □ 不适用

公司全资子公司北京永辉瑞金创业投资有限公司因业务发展需要，将其注册地址由北京市海淀区迁址至海南省澄迈县，

更名为“海南北纬乐澄创业投资有限公司”，并对注册地址及经营范围进行了变更，于 2021 年 12 月完成工商变更登记手续。

北京北纬通信科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,761,544 18.69% 5,601,000   -69,300 5,531,700 111,293,244 19.48%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 105,761,544 18.69% 5,601,000   -69,300 5,531,700 111,293,244 19.48%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 105,761,544 18.69% 5,601,000   -69,300 5,531,700 111,293,244 19.48%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 460,012,183 81.31%   69,300 69,300 460,081,483 80.52%

 1、人民币普通股 460,012,183 81.31%   69,300 69,300 460,081,483 80.52%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 565,773,727 100.00% 5,601,000   0 5,601,000 571,374,727 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原董事、副总经理张齐于2020年10月卸任公司董事及高管职务，其所持有的北纬股份全部锁定，2021年4月，因其离

任已满半年，其所持有股份的25%被解锁即69,300股，剩余部分将继续锁定至公司第七届董事会任期届满后半年。

2、公司实施2021年度限制股票激励计划，首次授予限制性股票数量为560.1万股，已于2021年7月9日完成登记上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月8日，公司第七届董事会第五次会议、第七届监事会第五次会议审议通过了《关于<北京北纬通信科技股份有限公

司2021年度限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，并于2021年5月12日经公司2020年年度股东大会审议通过。

2021年5月25日，公司第七届董事会第九次会议和第七届监事会第七次会议审议通过《关于向激励对象首次授予限制性股票

的议案》，确定限制性股票首次授予日为2021年5月25日，授予79名激励对象560.1万股限制性股票。2021年度限制性股票激

北京北纬通信科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

44

励计划所涉及的首次授予的限制性股票已完成授予登记，上市日为2021年7月9日。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响